
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELLA AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 

RIUNITI MARCHE NORD

##numero_data## 

Oggetto:  fornitura di sacche di raccolta e svuotamento urina per i fabbisogni di questa Azienda (giusta 

determina 224/2019). CIG: 7367329039. Esercizio opzione d’acquisto.

VISTO  il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 

provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

VISTE   l e  attestazion i  de l  Di rettore  dell a  UO C   Farmacia ,  della  UOC  Controllo di Gestione e della UOC Bilancio, 

Patrimonio e Coordinamento Investimenti in riferimento alla spesa contenute nel “visto contabile”;

DETERMINA

1. di dare atto che, relativamente al la fornitura  di  sacche di raccolta e svuotamento urina   aggiudicata alla   

D itta  Clini Lab Srl di  Conselve (PD) P.IVA 01857820284   (giusta  D etermina n . 224/DG del 08/05/2019) ,    

si procederà all’esercizio dell’opzione di acquisto prevista  dalla documentazione di gara , pertanto 

l’importo contrattuale verrà incrementato per € 17.912,37 IVA inclusa;

2. di prendere atto che  al raggiungimento del quantitativo massimo acquistabile il contratto si intenderà   

concluso;

3. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i.;

4. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 4 della Legge 

412/91 e dell’art. 1 della L.R. 36 del 2013.

Il Direttore Generale

Dr.ssa Maria Capalbo

per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario

   Dott. Antonio Draisci                                    Dr Edoardo Berselli

Documento informatico firmato digitalmente

javascript:select1();


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 UOC GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO DI BENI E SERVIZI E LOGISTICA

Si richiama la seguente normativa di riferimento: 

 D .Lgs. 50/2016 e smi  recante ad oggetto :  “ A ttuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi  a lavori, servizi e 

forniture”.

Si richiamano le seguenti proprie determine:

 Determina n.50 /DG  del 26/01/2018   recante ad oggetto :  “ A utorizzazione a contrarre per la 

fornitura di sacche di raccolta e svuotamento urina per i fabbisogni di questa azienda. Indizione”;

 Determina n.212 /DG  del 26/04/2018   recante ad oggetto : “ Autorizzazione a contrarre per la 

fornitura di sacche di raccolta e svuotamento urina per i fabbisogni di questa Azienda. Aggiudicazione 

definitiva”;

 Determina n.224 /DG  del 08/05/2019   recante ad oggetto : “ F ornitura di sacche di raccolta e 

svuotamento urina per i fabbisogni di questa Azienda (giusta determina 212/2018). Risoluzione  

contrattuale. Cig 7367329039”

Premesso che:

- con  D etermina  n.  224 /DG  del 08/05/2019 è stata aggiudicata in favore della Ditta  Clini Lab Srl   la 

fornitura di  sacche di raccolta e svuotamento urina   per 2 anni , per un importo di €  58.729,08 IVA 

esclusa;

- l’art. 1 del Capitolato Speciale di gara prevede  la facoltà per questa Azienda di esercitare un ’opzione di 

acquisto di ulteriori prodotti, pari al 25% dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 1331 c.c.;

- stante l ’improrogabile  necessità  di disporre dei  dispositivi oggetto del presente atto ,  con PEC prot.  22866 

del 29/04/202 0,  questa Azienda ha comunicato alla  Ditta  Clini Lab Srl  la volontà  di  esercitare l a suddetta   

opzione di acquisto;

ciò posto:

- il  contratto  attualmente in essere con  la  Ditta  Clini Lab Srl   verrà incrementato per € 17.912,37 IVA 

inclusa e al raggiungimento del quantitativo massimo acquistabile il contratto si intenderà estinto;

- per l’attestazione di spesa della UOC Farmacia si rimanda all’allegato  1  “Attestazione contabile di altro 

dirigente” nostro prot. nr 630300 del 19/06/2020.

Per quanto sopra esposto, si sottopone al Direttore Generale, il seguente schema di determina:

1. di dare atto che, relativamente alla fornitura  di  sacche di raccolta e svuotamento urina aggiudicata alla 

Ditta  Clini Lab Srl  di Conselve (PD) P.IVA 01857820284 (giusta Determina n.224/DG del 08/05/2019), 

si procederà all’esercizio dell’opzione di acquisto prevista dalla documentazione di gara, pertanto 

l’importo contrattuale verrà incrementato per € 17.912,37 IVA inclusa;

2. di prendere atto che  al raggiungimento del quantitativo massimo acquistabile il contratto si intenderà   

concluso.

    

  Il Responsabile unico del procedimento

      Dott. ssa Chiara D’Eusanio

Il responsabile della fase istruttoria

              Sara Riccardi

javascript:select1();
javascript:select1();
javascript:select1();
javascript:select1();


3

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

N°1 allegato presente: “Attestazione contabile di altro dirigente”.


	NumeroDataRep: n. 295 del 23 giugno 2020
		contact.01
	2020-06-19T13:34:07+0200
	location.01
	RICCARDI SARA
	reason.01


		contact.02
	2020-06-19T13:40:52+0200
	location.02
	D'EUSANIO CHIARA
	reason.02


		ANTONIO DRAISCI


		EDOARDO BERSELLI


		MARIA CAPALBO




